ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2021 г. N 1401

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗНЫХ ПЛАНОВ

(ПРОГРАММ)

ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила разработки прогнозных

планов (программ) приватизации

государственного и муниципального имущества,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. N 806

"Об утверждении Правил разработки прогнозных

планов (программ) приватизации

государственного и муниципального имущества и

внесении изменений в Правила подготовки и

принятия решений об условиях приватизации

федерального имущества" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

1, ст. 150; 2021, N 2, ст. 403).

2. Установить, что в 2022 году сроки начала и

окончания реализации прогнозного плана

(программы) приватизации федерального

имущества и основных направлений

приватизации федерального имущества на 2020 -

2022 годы, утвержденных распоряжением

Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2019 г. N 3260-р, смещаются на 2 года.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 августа 2021 г. N 1401

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА РАЗРАБОТКИ

ПРОГНОЗНЫХ ПЛАНОВ

(ПРОГРАММ) ПРИВАТИЗАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Программа приватизации федерального

имущества разрабатывается на 3-летний

плановый период с ежегодным смещением сроков

начала и окончания планового периода на 1 год в

соответствии с периодом, на который

утверждается федеральный бюджет.".

2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Не позднее 1 апреля Министерство финансов

Российской Федерации дает Федеральному

агентству по управлению государственным

имуществом задание на разработку проекта

программы приватизации федерального

имущества на плановый период, подготовленное

с учетом итогов приватизации федерального

имущества за отчетный год, а также основных

направлений приватизации федерального

имущества на плановый период.

Проект программы приватизации федерального

имущества на плановый период включает

предложения по внесению изменений в

действующую программу приватизации

федерального имущества в части:

смещения на 1 год сроков начала и окончания

планового периода программы приватизации

федерального имущества;

актуализации основных направлений и задач

приватизации федерального имущества, прогноза

влияния приватизации на структурные изменения

в экономике, в том числе в конкретных отраслях

экономики (сферах управления), прогноза

объемов поступлений в федеральный бюджет, а

также перечня федерального имущества, решения

об условиях приватизации которого принимаются

Правительством Российской Федерации;

исключения федерального имущества,

приватизация которого завершена;

дополнения программы приватизации

федерального имущества объектами

федерального имущества, приватизация которых

возможна в плановом периоде.

Указанные изменения в действующую программу

приватизации федерального имущества вступают

в силу с 1 января года, следующего за текущим

годом.".

3. В пункте 13:

а) в абзаце первом слова "Не позднее 20 мая"

заменить словами "Не позднее 20 июня";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Сохранение в программе приватизации

федерального имущества на новый плановый

период федерального имущества, приватизация

которого обязательна в соответствии с

решениями Правительства Российской Федерации

и приватизация которого не завершена,

согласованию с уполномоченными федеральными

органами исполнительной власти не подлежит.".

4. В пункте 14 слова "Не позднее 10 июня"

заменить словами "Не позднее 10 июля", слова "не

позднее 20 июня" заменить словами "не позднее

20 июля".

5. В абзаце первом пункта 16:

а) слова "Не позднее 30 июня" заменить словами

"Не позднее 30 июля";

б) после слов "реестра федерального имущества"

дополнить словами "в отношении объектов

федерального имущества, подлежащих

включению в программу приватизации

федерального имущества".

6. Абзац первый пункта 19 дополнить словами ",

приватизация которого не завершена".

7. Абзац первый пункта 20 после слов

"Предложения об исключении федерального

имущества" дополнить словами ", приватизация

которого не завершена,".